

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.

860.066.784-7

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO COMPARATIVO
A 31 DICIEMBRE 2024

Valores expresados en pesos Colombianos

ACTIVO	2024	2023	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION	NOTA	PASIVO	2024	2023	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION	NOTA
ACTIVO CORRIENTE							PASIVO CORRIENTE						
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	180,786,840	195,397,758	(14,610,918)	(7.48)	14.04	3	CUENTAS POR PAGAR	68,914,662	162,117,389	(93,202,727)	(57.49)	17.61	12
REMUNERACION DE INTERMEDIACION	1,002,146,197	1,339,144,044	(336,997,847)	(25.17)	77.81	4	PASIVOS POR IMPUESTOS	90,259,741	75,410,617	14,849,124	19.69	23.07	13
ANTICIPO PROVEEDORES	0	0	0	0	0	5	BENEFICIOS A EMPLEADOS	232,147,361	98,877,979	133,269,382	134.78	59.32	14
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	22,319,430	28,021,636	(5,702,206)	(20.35)	1.73	5	INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCER	0	596,566,913	(596,566,913)	(100.00)	0.00	15
DETERIORO CUENTAS POR COBRAR	(88,649,096)	(83,826,320)	(4,822,776)	(5.75)	(6.88)	6							
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	0	0	0	0	0	7							
IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	171,304,870	194,296,423	(22,991,553)	(11.83)	13.30	8							
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,287,908,241	1,673,033,541	(385,125,300)	(23.02)	100.00		TOTAL PASIVO CORRIENTE	391,321,764	932,972,899	(541,651,135)	(58.06)	100.00	
ACTIVO NO CORRIENTE							PASIVO NO CORRIENTE						
ACTIVOS DEPRECIABLES	115,355,949	128,759,391	(13,403,442)	(10.41)	296.35	8	PASIVOS POR ARRENDAMIENTO	0	89,845,212	(89,845,212)	0.00	0	11
IMPUESTO DE RENTA DIFERIDO	0	1,038,195	(1,038,195)	(100.00)	0	7	IMPUESTO DE RENTA DIFERIDO	1,896,614	195,562	1,701,052	869.83	100.00	
DEPRECIACION ACUMULADA	(76,429,899)	(82,930,192)	6,500,293	7.84	(196.35)	8	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	1,896,614	90,040,774	(88,144,160)	(97.89)	100.00	
SUB-TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIP	38,926,050	46,867,393	(7,941,344)	(16.94)	100.00								
DERECHOS DE USO POR ARRENDAMIENTO	0	89,845,212	(89,845,212)	0	0	10	TOTAL PASIVO	393,218,378	1,023,013,673	(629,795,295)	(61.56)		
SUB-TOTAL OTROS ACTIVOS	0	89,845,212	(89,845,212)	(100.00)	0		PATRIMONIO						
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	38,926,050	136,712,605	(97,786,556)	(71.53)	100.00		CAPITAL SOCIAL	515,000,000	400,000,000	115,000,000	28.75	55.16	16
							RESERVA LEGAL	210,260,641	210,000,000	260,641	0.12	22.52	17
							RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI	0	(0)	0	0.00	0	
							RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO	146,883,439	115,260,641	31,622,798	27.44	15.73	
							GANANCIAS RETENIDAS	61,471,833	61,471,833	0	0.00	6.58	
							TOTAL PATRIMONIO	933,615,913	786,732,474	146,883,439	18.67	100.00	
TOTAL ACTIVO	1,326,834,291	1,809,746,146	(482,911,855)	(26.68)			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,326,834,291	1,809,746,146	(482,911,855)	(26.68)		

Rodrigo Galvis Lopez
 RODRIGO GALVIS LOPEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 MATRICULA 296836-T

Clara Ines Parra Umbarila
 CLARA INES PARRA UMBARILA
 REVISOR FISCAL
 MATRICULA 12368-T

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.
 LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL DE COMERCIO DE BOGOTA

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SEPARADO COMPARATIVO
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
Valores expresados en pesos Colombianos

	2024	2,023	VARIACION \$	VARIACION %	PORCENTAJE PARTICIPACION	NOTA
VENTAS	3,342,338,546	2,286,072,532	1,056,266,014	46.20		
INGRESOS OPERACIONALES						
COMISIONES	1,975,254,442	1,955,561,190	19,693,252	1.01	100.00	18
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,975,254,442	1,955,561,190	19,693,252	1.01	100.00	
GASTOS OPERACIONALES						
GASTOS DE PERSONAL	919,694,334	832,479,559	87,214,775	10.48	49.37	20
GASTOS DE HONORARIOS	502,428,784	450,168,562	52,260,222	11.61	26.97	21
GASTOS DE IMPUESTOS	88,895,938	75,247,834	13,648,105	18.14	4.77	22
GASTOS DE AFILIACIONES Y SOSTENIMIENTO	8,493,286	7,065,519	1,427,767	20.21	0.46	22
GASTOS DE SEGUROS	18,216,049	29,203,264	(10,987,215)	(37.62)	0.98	28
GASTOS DE SERVICIOS PUBLICOS	17,635,365	26,194,341	(8,558,976)	(32.67)	0.95	24
GASTOS DE SERVICIOS GENERALES	60,631,625	50,195,214	10,436,411	20.79	3.25	28
GASTOS LEGALES	751,497	37,000	714,497	1,931.07	0.04	28
GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1,741,000	9,767,225	(8,026,225)	(82.18)	0.09	28
GASTOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	3,455,000	32,444,700	(28,989,700)	(89.35)	0.19	28
GASTOS DE VIAJE	7,498,156	5,790,313	1,707,843	29.49	0.40	28
GASTOS DE DEPRECIACION	11,267,660	10,848,051	419,609	3.87	0.60	23
GASTOS POR DEPRECIACION ACTIVOS POR DERECHO DE	92,976,000	86,806,788	6,169,212	7.11	4.99	23
GASTOS DE CUOTAS DE ADMINISTRACION	24,857,615	23,305,368	1,552,247	6.66	1.33	28
GASTOS DE PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO	5,718,281	3,993,451	1,724,830	43.19	0.31	25
GASTOS DE TRANSPORTE	3,737,414	10,389,112	(6,651,698)	(64.03)	0.20	27
GASTOS DE CORREO	1,163,900	2,886,300	(1,722,400)	(59.68)	0.06	28
GASTOS DE REPRESENTACION	651,731	2,108,451	(1,456,720)	(69.09)	0.03	28
GASTOS DE ADMINISTRACION	88,388,786	126,059,661	(37,670,875)	(29.88)	4.74	28
DETERIORO DE CARTERA	4,822,776	0	4,822,776	100.00	0.26	
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	1,863,025,197	1,784,990,713	78,034,484	4.37	100.00	
RESULTADO OPERACIONAL	112,229,245	170,570,477	(58,341,232)	(34.20)		
OTROS INGRESOS OPERACIONALES						
INGRESOS FINANCIEROS	324,942	463,593	(138,651)	(29.91)	0.02	19
OTROS INGRESOS	1,366,759,162	330,047,749	1,036,711,413	314.11	99.98	19
TOTAL OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	1,367,084,104	330,511,342	1,036,572,762	313.63	100.00	
GASTOS NO OPERACIONALES						
GASTOS FINANCIEROS	13,565,194	14,920,069	(1,354,874)	(9.08)	1.11	29
GASTOS POR INTERESES	8,626,644	6,164,089	2,462,556	39.95	0.71	29
GASTOS DIVERSOS	1,199,097,744	286,129,094	912,968,650	319.08	98.18	29
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	1,221,289,583	307,213,251	914,076,331	297.54	100.00	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	258,023,766	193,868,567	64,155,199	33.09		
IMPUESTO DE RENTA	111,140,327	78,607,926	32,532,401	41.39		30
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO	146,883,439	115,260,641	31,622,798	27.44		

RODRIGO GALVIS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

MARILYN RODRIGUEZ RIVERA
CONTADOR
MATRICULA 296836 -T

CLARA INES PIRA UMBARILA
REVISOR FISCAL
MATRICULA 12368 -T

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.

LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL DE COMERCIO DE BOGOTA

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO SEPARADO COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024
Valores expresados en pesos colombianos

	CAPITAL	RESERVA LEGAL	RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO	GANANCIAS RETENIDAS	TOTAL
PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2021	400,000,000	177,816,897	252,319,141	61,471,833	891,607,870
APROPIACIONES REALIZADAS DURANTE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022					
AUMENTO DE CAPITAL					
RESERVA LEGAL		25,231,914	(25,231,914)		(0)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES					0
PAGO DE DIVIDENDOS			(227,087,227)		(227,087,227)
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO			207,542,014		207,542,014
PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022	400,000,000	203,048,810	207,542,014	61,471,833	872,062,657
APROPIACIONES REALIZADAS DURANTE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023					
AUMENTO DE CAPITAL					0
RESERVA LEGAL		6,951,189	(6,951,189)		(0)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES					0
PAGO DE DIVIDENDOS			(200,590,825)		(200,590,825)
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO			115,260,641		115,260,641
PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023	400,000,000	209,999,999	115,260,641	61,471,833	786,732,474
APROPIACIONES REALIZADAS DURANTE EL 01 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024					
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO DEL 01 DE DICIEMBRE Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023			(0)		0
AUMENTO DE CAPITAL	115,000,000				115,000,000
RESERVA LEGAL		260,641	0		260,641
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(115,260,641)		(115,260,641)
PAGO DE DIVIDENDOS			0		0
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO			146,883,439		146,883,439
PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024	515,000,000	210,260,640	146,883,439	61,471,833	933,615,913

Marilyn Rodríguez Rivera
MARILYN RODRIGUEZ RIVERA
CONTADOR
MATRICULA 296836-T

Clara Ines Pira Umbarte
CLARA INES PIRA UMBARTE
REVISOR FISCAL
MATRICULA 12368-T

Rodrigo Galvis López
RODRIGO GALVIS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.
LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL

AVIA CORREDORES DE SEGUROS S.A.
860.056.784-7
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
A 31 DE DICIEMBRE 2024
Valores expresados en pesos colombianos

	2024	2023
ORIGEN DE EFECTIVO:	146,883,439	115,260,641
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	146,883,439	115,260,641
PARTIDAS QUE NO REQUIEREN DESEMBOLSO DE EFECTIVO:	(3,761,046)	10,848,051
IMPUESTO DE RENTA DIFERIDO	2,739,247	0
DEPRECIACION ACUMULADA	(6,500,293)	10,848,051
DERECHOS DE USO POR ARRENDAMIENTO	89,845,212	86,806,788
PASIVOS POR ARRENDAMIENTO	(89,845,212)	(86,806,788)
ORIGEN DE LOS RECURSOS:	532,036,329	116,426,678
DISMINUCIÓN DEL ACTIVO:		
REMUNERACION DE INTERMEDIACION	336,997,847	0
ANTICIPO PROVEEDORES	0	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5,702,206	74,584,108
DETERIORO CUENTAS POR COBRAR	4,822,776	0
IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	22,991,553	0
ACTIVOS DEPRECIABLES	13,403,442	0
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	0	0
AUMENTO DEL PASIVO:		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	0	0
CUENTAS POR PAGAR	0	27,048,443
PASIVOS POR IMPUESTOS	14,849,124	0
BENEFICIOS A EMPLEADOS	133,269,382	14,794,127
INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS	0	0
APLICACIÓN DEL EFECTIVO	689,769,640	434,782,631
AUMENTO DEL ACTIVO:		
REMUNERACION DE INTERMEDIACION	0	113,428,582
ANTICIPO PROVEEDORES	0	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0
DETERIORO CUENTAS POR COBRAR	0	32,000,000
IMPUESTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	0	39,036,845
ACTIVOS DEPRECIABLES	0	0
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	0	0
DISMINUCIÓN DEL PASIVO:		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	0	6,449,470
CUENTAS POR PAGAR	93,202,727	0
PASIVOS POR IMPUESTOS	0	1,198,764
BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS	596,566,913	33,719,166
UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS		
COMPRA DE ACTIVOS	0	8,360,979
PAGO DE DIVIDENDOS	0	200,590,825
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO:	195,397,757	387,645,018
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO:	180,786,840	195,397,757

RODRIGO SALVIS LOPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

MARILYN RODRIGUEZ RIVERA
CONTADOR
MATRICULA 296836-T

CLARA INES PIRA UMBARILA
REVISOR FISCAL
MATRICULA 12368-T

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 089 DE 2008 NO NOS ENCONTRAMOS OBLIGADOS A SOMETER LOS ESTADOS FINANCIEROS DE FIN DE EJERCICIO A LA AUTORIZACION PREVIA DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA PARA SU APROBACION POR LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y PARA SU POSTERIOR PUBLICACION.

LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 JUNTO CON SUS NOTAS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SE DEPOSITARON EN LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL.